
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  577 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

CONTRIBUTO AFFIDO ETERO FAMILIARE A.W. - SPESA 
STRAORDINARIA

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

02/10/2014

 590

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA02/10/2014Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

03/10/2014Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 577 DEL 02/10/2014 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO AFFIDO ETERO FAMILIARE A.W. - SPESA STRAORDINARIA 

 

LA REPONSABILE AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 

Richiamato il decreto Proc.  n. 571/2012 del 18.10.2012  del Tribunale per i Minorenni di 

Milano secondo cui la  minore  A.W.. veniva affidato al Comune di Busto Garolfo per idoneo 

collocamento; 

Vista la richiesta della famiglia affidataria volta ad ottenere il rimborso della somma di € 

655,000  sostenuta per spese scolastiche a favore di A.W.; 

Acquisita copia della relativa quietanza di pagamento; 

Considerato che in  base all’art. 3 del Regolamento Nucleo Affidi  è previsto il rimborso delle 

spese straordinarie; 

Vista la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio dell’esercizio in corso; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24.04.14, con cui è stata individuata la Dott.ssa Paola 

Chiara Bottazzi quale Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n, 62 del 29.09.2014 con cui è stato approvato il  

bilancio di previsione 2014 ed i relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 7 Gennaio 2014 ad oggetto: 

“Assegnazione provvisoria dei Capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio 2014”; 

 

DETERMINA 

1. Di concedere per i motivi esposti in premessa, a favore della sig.ra B.I. affidataria della 

minore A.W., il contributo economico di € 655,00 quale rimborso della spesa straordinaria 

come esplicitato in premessa; 

2. Di impegnare quindi con imputazione al cap. 10457/315 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso la spesa di € 655,00; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 



DETERMINAZIONE N. 577 DEL 02/10/2014 

 

4. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti  da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 

contabilità risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

5. Di essere a conoscenza che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, 

da parte della Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gi effetti degli articoli 184 e 185 del D.Lgs. n. 26//2000, la somma di            

€ 655,00 favore della sig.ra B.I., affidataria della minore A.W., identificata nella relazione 

agli atti predisposta dall’assistente sociale di riferimento, mediante accredito  su conto 

corrente IBAN  IT A050 3532 6902 8557 0164 230. 

 

Busto Garolfo,02.10.2014   

      La Responsabile Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili 

        Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 


